Цивильская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

13  марта 2013 г.

   № 107/368-III
	О назначении председателей участковых избирательных комиссий, сформированных на территории Цивильского района

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Цивильская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 875 Белову Ираиду Михайловну, 1966 г.р., образование высшее, специалиста администрации Богатыревского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства;

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 876 Леонтьеву Галину Васильевну, 1968 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Большетиушским магазином Цивильского РАЙПО, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 877 Молчанову Елену Алексеевну, 1970 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Сюлескерским ФАП БУ ЧР «Цивильская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 878 Яковлеву Марину Ивановну, 1966 г.р., образование высшее, санитарку БУ «ЦГБ» МЗ и СР г. Чебоксары, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства;
5. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 879 Михайлову Ирину Анатольевну, 1970 г.р., образование высшее, контролера качества готовой продукции ООО «Зодчий мир», предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства;

6. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 880 Антонову Людмилу Геннадьевну, 1976 г.р., образование высшее, ведущиего специалист-эксперта администрации Михайловского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 881 Иванову Алевтину Дмитриевну, 1958 г.р., образование высшее, заведующую Малоянгорчинской сельской библиотекой, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 882 Пермякову Ольгу  Александровну, 1968 г.р., образование высшее, учителя МБОУ «Малоянгорчинская ООШ», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
9. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 883 Петрову Елену Федоровну, 1970 г.р., образование среднее профессиональное, библиотекаря Визикасинской сельской библиотеки администрации Малоянгорчинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
10. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 884 Семенову Нину Валериановну, 1964 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Елашским ФАП БУ «Цивильская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
11. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 885 Шашкарову Наталью Юрьевну, 1982 г.р., образование высшее, заместитель главного бухгалтера МУ «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района, предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

12. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 886 Федорову Алевтину Власовну, 1955 г.р., образование высшее, специалиста по воинскому учету и бронированию администрации Второвурманкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

13. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 887 Николаеву Светлану Георгиевну, 1967 г.р., образование среднее профессиональное, ведущего специалист-эксперта администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
14. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 888 Казарину Евгению Ильиничну, 1963 г.р., образование высшее, учителя МБОУ «Цивильская СОШ № 2», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

15. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 889 Романову Татьяну Федоровну, 1971 г.р., образование среднее, страхового агента Цивильского отдела ООО Росгосстрах «Гранит» в Чувашской Республике, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

16. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 890 Селедкину Галину Андреевну, 1949 г.р., образование среднее профессиональное, пенсионера, предложенную в состав комиссии Региональным отделением в Чувашской Республике Всероссийской политической партией «Партия пенсионеров России»;

17. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 891 Иванову Галину Васильевну, 1965 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающую, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
18. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 892 Титову Надежду Николаевну, 1966 г.р., образование высшее, заведующую Булдеевской сельской библиотекой, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

19. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 893 Николаеву Веру Васильевну, 1961 г.р., образование высшее, ведущего специалист-эксперта администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района,  предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

20. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 894 Степанова Анатолия Васильевича, 1970 г.р., образование высшее, слесаря-ремонтника ООО «Авангард» «Цивилський бекон», предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

21. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 895 Васильеву Маргариту Николаевну, 1960 г.р., образование высшее, учителя МБОУ «СОШ п. Опытный», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
22. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 896 Медякову Тамару Харитоновну, 1960 г.р., образование высшее, ведущего специалист-эксперта администрации Опытного сельского поселения Цивильского района, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

23. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 897 Иванова Николая Ивановича, 1963 г.р., образование высшее, директора МАУ «Опытный», предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
24. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 898 Герасимову Людмилу Лаврентьевну, 1974 г.р., образование высшее, ведущего специалист-эксперта администрации Медикасинского сельского поселения Цивильского района, предложенную в состав комиссии  Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
25. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 899 Егорову Валентину Иосифовну, 1966 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Борзайкасинским ФАП БУ «Цивильская ЦРБ», предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;
26. Назначить председателем Тюрарской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 900 Федотову Ирина Николаевна, 1967 г.р., образование высшее, учителя МБОУ   «Чурачикская СОШ», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

27. Назначить председателем Первостепановской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 901 Ефимову Галину Алексеевну, 1962 г.р., образование среднее профессиональное, заведующую Первостепановской сельской библиотекой, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
28. Назначить председателем Степнотугаевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 902 Владимирова Валерия Алексеевича, 1957 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающего, предложенного в состав комиссии Чувашским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»;

29. Назначить председателем Староакташевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 903 Степанова Николая Николаевича, 1964 г.р., образование высшее, мастера производственного обучения МБОУ «Конарская СОШ», предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
30. Назначить председателем Конарской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 904 Соловьеву Татьяну Валериевну,  1967 г.р.,  образование высшее, продавца Конарского магазина Цивильского райпо,  предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
31. Назначить председателем Хорамалинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 905 Александрову Светлану Александровну, 1965 г.р., образование среднее специальное, администратора Килейкасинского сельского клуба, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
32. Назначить председателем Тувсинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 906 Петрову Регину Ивановну,  1968 г.р., образование среднее специальное, ведущего специалиста-эксперта администрации Тувсинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

33. Назначить председателем Синьяльской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 907 Атманову Людмилу  Михайловну,1966 г.р., образование высшее, специалист администрации Тувсинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

34. Назначить председателем Байгеевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 908 Иванову Галию Михайловну, 1955 г.р, образование среднее специальное, заведующую Байгеевской сельской библиотекой, предложенную в с состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
35. Назначить председателем Тюнзырской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 909 Игнатьева Александра Геннадьевича, 1985 г.р., образование высшее, начальника ОТК ФКУ ИК-9, предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

36. Назначить председателем Имбюртской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 910 Васильеву Алевтину Михайловну, 1971 г.р., образование среднее профессиональное, временно не работающую, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
37. Назначить председателем Таушкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 911 Евдокимову Алевтину Николаевну, 1960 г.р., образование высшее, управляющую Центром здоровья ИП Шальверова Т.М., предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
38. Назначить председателем Чиричкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 912 Степанову Светлану Валериевну, 1971 г.р., образование среднее специальное, специалиста-эксперта администрации Чиричкасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
39. Назначить председателем Нюршинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 913  Григорьеву Светлану Ивановну, 1967 г.р., образование среднее профессиональное, директор Чиричкасинского СДК, предложена в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
40. Назначить председателем Поваркасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 914 Егорову Людмилу Ниловну, 1954 г.р., образование среднее профессиональное, пенсионера,  предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
41. Назначить председателем Таганинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 915 Макарову Татьяну Анатольевну, 1968 г.р., образование высшее, ведущего специалиста администрации Поваркасинского сельского поселения, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
42. Назначить председателем Камайкасинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 916 Фёдорова Алексея Игнатьевича, 1946 г.р., образование высшее, фотографа ООО «Горизонт», предложенного в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
43. Назначить председателем Новосюрбеевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 917 Николаеву Людмилу Вячеславовну, 1955 г.р., образование среднее профессиональное, пенсионера, предложенную в состав комиссии Региональным отделением в Чувашской Республике Всероссийской политической партией «Аграрная партия России»;
44. Назначить председателем Чурачикской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 918 Николаеву Фаину Ивановну, 1957 г.р., образование высшее, ведущего специалиста-эксперта администрации Чурачикского сельского поселения, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;
45. Назначить председателем Калининской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 919 Егорову Галину Леонидовну, 1958 г.р., образование высшее, учителя МБОУ «Цивильская СОШ №1»,   предложенную в состав комиссии  собранием избирателей по месту работы;
 46. Назначить председателем Свердловской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 920 Павлову Надежду Владимировну, 1978 г.р., образование высшее,  психолога БУ «Цивильский ЦСОН» Минсоцразвития Чувашии, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;
47. Назначить председателем Юбилейной участковой избирательной комиссии избирательного участка № 921 Грачеву Наталию Валентиновну, 1965 г.р., образование высшее, учителя МБОУ «Цивильская СОШ №2», предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

48. Назначить председателем Парковой участковой избирательной комиссии избирательного участка № 922 Порфирьеву Любовь Афиногеновну, 1982 г.р., образование высшее, заведующую ПКУ МБУК «Районное социально-досуговое объединение» Цивильского района, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
49. Назначить председателем Николаевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 923 Сергееву Татьяну Александровну, 1975 г.р., образование высшее, заведующую информационно-методическим отделом МБУК «Районное социально-досуговое объединение» Цивильского района, предложенную в состав комиссии Цивильским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
50. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№875-923 созвать организационное заседание соответствующей участковой избирательной комиссии не позднее 21 марта  2013 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского района» и разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Цивильской  территориальной избирательной комиссии
	Т.П.Шоглева

	Секретарь

Цивильской территориальной

избирательной комиссии
	Е.Б.Финчурина